. o - 27079~ KONTRATE
O
49-10 73
Date: 19.10.2023.
Numri i kontratés:|: 621-23-9729-5-2-1/C817
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né¢ njérén ané: dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén jetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

094-Hapja ¢ kanalit dhe rregullimi i ulséve dhe trotuaréve nga fshati deri né Mejdan né fshatin Kosavé-
K.K. Dragash (projekt tre vjeqar) me numér identifikues: 621-23-9729-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-094-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *A - PARAMASA DHE
PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARIT DHE NDRICIMIT PREJ MEDANIT DERI NE
FSHATINE KOSAVE *TROTUARI B=1.20 m , L=1160.00 m sNDRICIMI PUBLIK-- L=1578m

B - PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KANALEVE TE PARAFABRIKUARA
FORME U ME DIAMETER DN 600 mm -- L=2547m' *si dhe elemente tjera té specifikuara né
dosjen e tenderit

No. Lot

1 094-Hapja ¢ kanalit dhe rregullimi i ulséve dhe trotuaréve nga fshati deri né
Mejdan né fshatin Kosavé-K.K. Dragash (projekt tre vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total T punéve duhet (€ jeté: 139,036.00 €: ( njeqind e tridhjete e nente mij e tridhjete e gjashte Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Konltratés;

Tenderi i Kontraktucsit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

‘u lutemi refeiojuni ké) nuimr 1€ kontratés né dokumentet ¢ fatrimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



[shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré ¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkoji
vértetim (& pranimit (€ komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohel ndryshe né njoftim (& till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj “ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /)\6/4 /QO 22,
Pozita: Zyrtar pug|b/g\]’:,_s&1 prokurimil
Nenkukinis e N AV A
Data: 19.10.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.l., Pellazgit
18A, Prizren
Pozita: i
Nénshkrimi:
Data: 19.10.2023,;
Vula;
]
1}

2 ~ ¢ o e . - .
“ Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keté tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9729-5-2-1/C817

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€” do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktucsit, si¢ 8shig
sh&nuar n& Tormularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 1€ gjitha shtojcat pér kédté dhe (& gjitha
dokumentetl e inkorporuar me referenct né .

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 18 cilat jani objekt i kontraés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon ¢& 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndériim, restaurim, meremetim apo reénim ndéricsash,
pajisic, struktura inxhinieringu civil, struktura t& (jera apo piesé 8 Lyre,

1.3 “Kontrakeuesi” ¢shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né lormularin e
kontraigs, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar (& kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriv i cakiuar né kushtet ¢ vecanta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritcli Kontrakiues), i cili éshtéé pirgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité dubet Ci raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do 18 thoté shuma g i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ (éré makincria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 6 kontraktuara g duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimel, llogaritiet, informatal e siguruara dhe & miraluara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve 1& kontaktuara.

1.9 *KPK” do (& thoté Kushiet e Pérgjithshme t8 Kontratés.
LLI0 “KVK” do & thoté Kushtet e Veganta ¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojn@ cili €shie ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jang (6 mbuluara nié Xontrate.
2.2 Kontrata ¢he (¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n giuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi de (€ jeté valid vetdm nése ka marr@veshje (8 shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1 saj te njé palé e tretd.

3.2 Konatrakiuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferoji
kontralén ose njé pjesé té saj, ase ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéteo raste:

a) kur ka ngarkesé€ piér pagest, né favor (& bankicréve 8 Kontraktuesit, 16 shumave qé duhet 1€ paguhen osc i
do t& bhen borxh sipas kontralds; ose

b} né rast (& dhinics s& 1€ drejtés st Kontraktuesit siguruesve 18 Konlrakiuesit per & kérkuar pagesétn nga ndonji
person Gelér § detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Per qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontralés qé tashmé Sshis realizoar ose pér pjesén qé nuk 8shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (& konlratés duhel (8 plotésojné krileret e pérshtatshmérisé q@ zbatohen pér d¢hénien ¢
kontralés pérve¢ né raste kur transferimi bihet nié banki apo kompani & sigurimit ose institucion tjictér
linanciar,




Neni 4 Nén-koniraktimi

4.1 Nénkontrata #shig valide vetém nése ka marridveshje & shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese € kontrals s€ L] njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ konwratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferés. Ne rast ¢ ndryshimit te nénkonlraklucsve gjate
implementimit (e kontralés, Kontraktuesi duhet o njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjith¢ nénkontraktucsit ¢ propozuar duhct tc pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesal direkie pir nénkontrakiorgt.

4.4 Kontrakluesi éshté p&rgjegjis pér aklet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vetl si dhe (&
agjentéve ose & puntsuarve, né (€ njéjlén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit.
agjentéve ¢ lij ose punéloréve L& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qg vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
atg 1€ periudh@s sié garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimel gé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet q€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perivdhis s¢& garancisg. Ui trans(erojé menjeheré ¢
Autoriteti komtraktues. me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ obligimeve (€ tilla pir
kohézgialjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ¢’ japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave (& pérpatitera per realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specitikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratss. Kontrakluesi mund 18 blejé kopje tjera 1@ kistyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané nc dispozicion. Pas 1&shimit & certifikalés
ptrfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t8 giitha skicat, specitikimel dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime 18 kontratis, skicat, specilikimet dhe dokumentet tera qé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale t6 treté nga Kontraktucsi pa
pajlim paraprak i€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jand 8 nevojshme pér ckzekutim & mird & kontraws dhe pér
kompensim démi nga ndenjé defckt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autorileti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhjc me ecuring e punimeve, do U jap qasjc dhe akses
Kontrakluesit ne vend punishte. né pérputhje me programin ¢ zbatimit 18 detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshime.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shirylézimit, dubhet 18 mirémbaje ¢do objek 1& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit (& konlraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 keld (& drejié (& ndonjé pagese ptr pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén c tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj# ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligieve.
rregutioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore 1 Republikés se Kosovés @ cilat mund
(& ndikojnt te Kontrakluesi gjalé realizimit (& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japt
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.




7.2 NE bazé (& dispozitave ¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& biji t& gjitha
pérpjckjet ¢ nevojshme pér (& lehiésuar prokurimin nga Kontrakluesi pir & gjitha vizat dhe fejet e nevojshme.
duke pérlshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe Iejet e géndrimil pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

3.1 Kontraktuesi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit @ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dinimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoltojé autoriletin kontraktues pér kité duke i paraqgilur
arsyet ¢ Lj brenda 30 ditésh pas pranimit & urdbrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak (€ kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe € veprojé sipas & gjitha ligieve dhe reegulloreve ng lugi nd
Republikén e Kosovés dhe do 1@ sigurojé gi personeli i tif, & aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashiu t'i respektojné dhe 1@ veprojng sipas kélyre lgjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhel Ui trajiojé (€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me konteatén si private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ckzekulimit 1€ kontratés, ai nuk do
t& publikoj¢ osc shpalosg asnjé detaj (& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi €shié grup, perbérja c grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do € [illojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 1 caktuar réné dakord né
programin c béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do L& siguroj q& 1€ gjitha punét g ai/ajo do 18 b&je, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
& punimeve do (& behen né koht dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe plr mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i allé dhe me pérvojt gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésingé ¢ punés dhe pér cilésingé e materialeve dhe cilésisé profesionale @
guro; P
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontrakivara.

8.8 Kontraktuesi dubet (& siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punis pér arsyet ¢ méposhime:

a. nd qoflé se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ckskavaloré (& llojeve té ndryshme. vinga,
kamioné & llojeve 1€ ndryshme, skela € tarta, etj do t& pérdoren dhe
b, n& ményré qé 1€ mos démioji kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun eyj.

3.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér siguring e (@ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhel (& punésoj personel ky¢ dhe (& pérdor pajisje 1@ identifikuara oé tender ¢ 1ij, pér & kryer
punt ose personcl Lewér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do @ aprovoj
¢do zévendésim & propovuar 1& personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet ¢ tyre pérkatéise, osc
karakteristikal jang né thelb (8 barabarta ose mé & mir€ se ato € propozuara gjaté lenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.T Kontraktuesi do (&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimil 1& kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraklues me
siguri pér ekzekutim (¢ ploté dhe 18 mire 1& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KV, Siguria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjcje qi &shie pasojé ¢
mosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet § vlefshém 30 ditg pas [¢shimit t& Certifikalds s¢ Pranimit t¢ Pérkohsham,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do (& jelé né formén ¢ dhéné né pjesén [V 1€ kantratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.]1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defckteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja. dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialel, dhe
Pajisjel) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés st alért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita {illimit t& punimeve deri né fund 18 periudhiés garantuese
& defekteve né shumat e pércakivara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme 1€ cilal jang pér shkak (& rrezigeve &
Kontraktuesil:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né Hdhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personclit (e ().

£1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés dubhet 1 dérgejé Auloritetit Kontraklues
policén dhe certilikatén pér sigurim qé ka pér éllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1 siguruar humbjen apo
démet ¢ pisuara.

1.4 Ni qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ Ull¢ atéheré kontrala do & konsiderobet e anuluar dhe
kontraktuesi do té périashtohet nga pjesémarja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

{1.5 NE qoflé sc ckzistojng arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikalés mbi sigurimin ose le
climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakluesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit 8 Projektit njé program pér
miratim, Programi do le pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pirgjithshme ge do Ui
zbatoje, dhe alatin kehor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve &
kontraktuara, kontraklucsi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kihejié prapé Menaxherit (&
projekiit. Kontraktuesi do (& azhurnej Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuar ng KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (i sigurojc
argument me shkrim Menaxherit ¢ Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 48 Lillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit auk do & zvogéloj ose &
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pireshivé né programin ¢
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasaji ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimil 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do (& ketd (8 drejtén & ndalgj gasjen ng vend-punishie pér ¢do person i ¢ifi nuk &shie i
pérlshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakluesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 16 jete
pérgjegiés pér & marré hapat e nevojshém, né inleres (€ punonjésve (& 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve & treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuest do & marré (£ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjissiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
pér L& siguruar qié strukturat dhe instalimet ckzisiuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e i, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisis te cilat jané 18 nevojshme
ptr zbatimin e duhur € detyrave ose gé me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteli Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si srugdt, hekurudhal, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti. do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugt dhe antomjetct.




14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideren 1& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (& mbrojljes apo pér 1& pérforcuar pjcsét e rrugéve. urave, do 16 bartet ne shpenzime
Konltrakeuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njollojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démil te shkakivara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shie plrgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoviis.

13.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojié ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka agritje 1@ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil t& tenderit dhe dalds sé fundil 1@ vérletimit (&
pérfundimit 1& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontrakivar pér shkak 8 ngritjes s¢ talimeve
dhc/ose ngritjes se detyrimeve doganore nié qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

£6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve & do (& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé (illimit dhe
n& fund & periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesit
nése humbja ose démiimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

[7.1 Kontraktuesi do t¢ [iltoj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakiuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punél n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhie Punét do 16
krylen né pajiim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektil, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 8 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhiis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kiérkojé zgjatje 1& periudhés sé ckzekutimit nése reatizimi | kontralds sé tij vonohet,
ose pritet se do (€ vonohel, pir ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésoje obligimet e vela sipas kontratés:
by Forca madhore 1§ pérkufizuara si né Nenin 38:

t8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& ketd vonesé. Kontraktuesi dichet (z lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka ptr géllim (& béje kirkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka t€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna giithépérlshirése ashiu gé (& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do t lejojé me shkrim
Kontraktuesit kélé zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive. ose 1a informajé Kontrakiuesin & nuk i éshig dhéné e drejta pér zgjatje @& periudhds.

Neni 19 Démet e ikuiduara

19.1 Kontrakiuesi do 18 paguaj démet c likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore (& cekur né KVK
pir ¢do dité qt Data ¢ Pérfundimit 8shié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérlundimit. Shuma totale e démeve @
likuiduara nuk duhel (& (cjkaloj shumén ¢ péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontrakives mund (& zhres démet ¢
flikuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (@ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autorileti Kontraktues ka fituar (€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundct, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojd garancing ¢ rcalizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do 18 mbaje € paktén informacionin e méposhiém:

kushtel ¢ molit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés. numrin dhe lojin ¢ punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostral ¢ dérguara, rrcthanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (e t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés sé bérg dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe & pérdorurs, & alla pér w kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shéénimet ¢ bédra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pérfagésucsi i tij. Nésc Kontrakiucsi rcfuzon, ai do 1€
komunikajé piképamjel ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraklues né afal prej 15 dilésh pas datés né € cilén jani
regjistruar te dh8nat apo deklaraiat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 18 paragesé
piképantjet ¢ Uj brenda periudhés sé lIejuar. do @ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet c
paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund @& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koht dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1§ bgjé ose (& marr njé kopje t& shénimeve 18 cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
1ij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1@
mbajtur regjisirin ¢ punés n¢é ményrén ¢ duhar,

Neni 21 Origjina dbe cilisia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punigt, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, madcelet,
mostrat, strukturat dhe kiérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjalé gjithe periudhis sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontrakives. Kérkesa duhet i referchel nunrit te kontratgs, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillobet pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k& praniim para se (& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe dubet € zévendésohen menjcheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroblim (jetér zbulon defckie ose gabime. Kontraktuesit mund (9 jepet mundésia (9 riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujl & jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projefais”, 1& cekur nég KVK, i ¢ili do 1€ jel& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar & nga dita ¢ paré ¢ {illimil & pundve e
deri ng skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qallimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g komponentét dhe malerialet te dorézohen né koht né vend pér 4 Iejuar
autoritelit kontraktues qe & vazhdojd me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierBsuar plotésisht véshtirésité g€ mund Ui hasé né kEl€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé € paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kel (& drejlé, ose nga vetd ose agjentil ¢ Uj, ge € inspeklojé, kontrotlojé, masé
dhe testajé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit 1é ¢largdo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér oftimin e sipas kontraiés, né ményré qé
1& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéeia kant cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& bithet né
vendin ¢ prodhimit, [abrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  (jetdr, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktucs do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do te miralojé certifikimin e procedurés ldhur me k&g,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiucsi nuk pajtohen pér rezolalet e testit, secili do & japé njé
dekiaralé pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjcs sc mosmarréveshjes s¢ tilE, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojng gé kisto teste € pérsérilen né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pald kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do
1'i dorizohen autoriletit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi.
Rezultatel ¢ ri-lestimit do 18 jend pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do 1€ barlet nga pala piképamja ¢  cilit
déshmehet sc éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh@ do t@ informejé Menaxherin ¢ Projektit, né gollé se viéren ndonjé gabim apo
l¢shim né skica {vizalime) apo edhe né specifikim gjatt kryerjes sé punéve duke ia térhegur vérejljen se alo
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nisc Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéhert dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve tc tilla ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoiné nc ¢mimin e kentratds, atgheré
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do (e korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24| Pagesat do 1€ béhen né Euro.

242 Pagesal do (€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhic (€ mbajtjes. Awtoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autorileti
Kontraktues bén njE pagest me vonest, Kontrakluesil do (i paguhet interes pér pagest me vones€ né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né (€ c¢ilén pagesa duhet (€ ishie béré, deri né dat@n kur pagesa 8shié béré me vonesi, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ni scktorin ¢ ndéetimit,

243 Artikujt ¢ Pundve pér 18 cilal nok &shié dhénd normié apo ¢mim nuk do & pagohen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do ¢ konsiderohen ¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te biéghen sipas fatwrés se Kshuar nga Kontraktuesi do 1@ bthen né llogaring bankare (&
dhiéné né Pjesén V, 1dentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotEson Kontrakiuesi. 1 nj&jti formular. g i
bashkéngjitel kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimel né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.F Paramasa dhe parallogaria dehet (& p&rmbajné pajisic pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén c
komisioneve ge dubet (€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing ¢ punés s¢ kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 Né rast (€ konlratés paushallg, Pérshkrimi i Aklivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret ptr meonitorim dhe kontroll (¢ kryerjes sé
aktiviteleve né bazé 1€ (€ cilave Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do (€ bigjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit & shumave @ pércaktuara ng KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni 1& Pakushizuar Bankar né njg formi &




pranueshme piir Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valul€ i€ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né [ugi deri
sa & hihet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet (€ reduklohet né ményré progresive nga shuma g paguhet nga
Konteaktuesi. Interesi nuk do (€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera ¢ nevojshme
posagirisht pir kryerjen ¢ punéve. Kontrakluesi dubet 1¢ dishmoj sc pagesa paradhénic Gshié plrdorur né k& ményré me
lurnizim (& kopjeve (8 faturave ose dokumenteve (@ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit 18 pérqindjeve t& périundvar & Punéve ad bazi (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specilikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 188 1€
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 106 ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kéfrkesg”,

27.2 Shuma e mbajlur osc garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dila ¢ 1éshimit te deklaratis sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojié Menaxherit 1€ projekiit raporiel mujore 1€ gmimeve (€ vlerGsuara (€ punive 1&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vérictuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontrakiuesil pér ¢ vérietuar cilésing e punis dhe
viérieton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktucsit.

28.3 Vliera ¢ punés s kryer do (€ péreaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés st pérfunduar pérfshin:

a)  Né rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s punés né Paramasé dhe
Parallogari @ éshté pérfunduar: ose

by N& rast & kontratés paushallg, vilera ¢ punis st ckzekutuar do & pérbidj vierén ¢ aktiviteteve @
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimil (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorézojé 1ck
Menaxheri i Projektit njé dralt ie deklaratés se Hogarisé pérfundimiare me dokumentel mbshietése i tregojnié
né detaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme (& citén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralds, né ményré q@ Menaxheri i Projektil 1€ pérgalis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil 18 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithe informacionit (&
kérkuar né minyré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do & pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontraiis: dhe

b) pas evidentimit le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
1€ cilat i lakojngé Auotoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
lek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pirfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (8 cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pirfagiésuesi 1 Gj i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogarisé périundimtare, si njé njohje ¢ vierss sé ploté dhe pérfundimtar 1&
punés s€ rcalizuar sipas kontratds dhe menjéheré do 18 dorézojE njé kopje t8 nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(n) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest @& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhing llogari pér kété. ose vonohel apo nuk i jep skical
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e dehura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontralé.

(c) Menaxheri i Projekiit urdhigron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé lesiet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Aulorileti Kontrakiues shkakiojng
vones apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin.

(¢) Parapagimi vonohct.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér ptrmbushje (@
kontratgs,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktivileteve 18 punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nok
jané pér shkak 1& joprolesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tll ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregublohet pe ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim (€ pranimit t& pérkohshém ose linal do 1&
béhet né prani & Kontraktaesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontrakiuesi te jete informuar prej & pakién 30 dit€ve para datés sé verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontrakluesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraklues pér datén né (& cilén verilikimi dhe testet
1& tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punitt te cilat nuk plotésojni kushtet e kontratés, duhet, nése kitrkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparchen, sipas kérkesés s€ Auloritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhisr 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& kenié kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohel te jete 18shuar, njé cerlifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktucsi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoriletin Kontraktues, pér njé certifikalé t& pranimit &
pérkohshém jo mé herédt se 15 dite para se punidt, sipas mendimit te Kontraktuesil, (e jene & gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kentraktuesit ose:

a) Ut lshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraklucs
duke théné, nése kjo &shié e pérshtaishme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit t€ 1ij jané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim 18
pérkohshém: ose

b) &€ refuzojé aplikacionin, duke @ dhéng arsyet e tij dhe duke specilikvar veprimin 8 cilin, sipas
niendimit 1 ¢ij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta shuar certifikatén,

33.3 Nése aworiteti kontraktues nuk arrin ose (€ 1&shgjé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém osc 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundil &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialel q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonj ndryshim 18 gjendjes s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen nié
kontraté.
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Neni 34 Pérojegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjts pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé Le punéve 1€
cilat mund 18 shfagen apo shiagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara osc mijeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekicve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé delekiin ose démin sa mé shpeje tE jel€ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgicgjésing ¢ delekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi 8shié béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésil. Nése kontrata mundéson pranim (¢
pjesshém. periudha ¢ delekteve do 1€ vazhdohel vetém pér até pjesé & punimeve c cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do La njoltojné Kontraktucsin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alaiit kohor (& pércakiar né njofim, autoriteti kontraklues mund té:

a) & krycjé vel@ pune, ose 1€ punisojé diké tjetdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qi mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga (& dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéhere ose, pasi shié arritur, nuk éshié né
gjendje gé & marré masat e ncvojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné puntn
né kurriz 1& Kontrakluesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet (€ informojé sa mé shpejt gé (&
jetE e mundur Konteaktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pirgjegjésisé se defekleve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimel teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis sé  pérgjegjisist se defekleve nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgicpjésisé se defekteve do 18 fitlojé n€ datén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhiis s¢ Tundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démel, autoriteti kontraktues do ¢’
léshojé Kontrakiuesit njg certifikaté t& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur
datén né (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& ill€ q& autoritet
kontrakiues 1& jcté i kénagur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1& 1éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéher€ pasi riparimet eventuale g€ jan€ kérkuar
sipas Nenil 34 & jené pérfunduar né midnyré t& tillé q& € jeté i kEnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikala pérlundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe awtoriteti kontraktues do 1&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para I&shimit @& certifikalCs
pérfundimlare & pranimit dhe (& cilat kang& mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontralén nése nuk arrin (€ shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N rastel kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démiuar do (8 keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démel; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura. mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a} déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezulloing nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&8 nen do
¢ zbatohen duke u zhritur nga shumat g€ duhet Ui paguben Kontrakiuesil, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktvesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshird kjo ndérprerje né programin ¢
punds si dhe pa autorizim & menaxherit 1€ projektin:

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve (& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité punc: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesil pér koslo 1€ vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikaiis s¢ Menaxherit 1€ Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin U1 kerrigjoj brenda 30 ditéve (€ péreakiluara nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit;

. Kontrakluesi vonehel né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pir 18 cilal shuma minimale ¢
démeve 18 likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala {jetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste 1& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontralés paraget bazé pér shképutje (8 kontratés,

37.4 Nése pr shkak (& [ajit € palés s& welé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontralés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimiising ¢ piérmbushjes st punéve sa mé pare gé &sht€ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bijé
vierésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontrakiuesi € largohetl nga zona e punés dhe ta léng
at€ né nj€ giendje © mir€. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontrakluesin pér punét ¢ kryera deri ni
mamentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do té ndérpres punin menjéherd, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés s& njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriate, grregullimet civile. Juftérat.
cksplodimet, @rmeti, zjarret, virshimet, cpidemité ctj c shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paldve
kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashtg kontrotlit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndedh ndonjéra nga ngjarjet g€ pircakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur
punémarrésit krycrien e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémariési sa mé shpejlé gé
éshié e mundur duhet i sigurojé punidhéngsit nji deklaraté me shkrim me (& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
N¢ kéé rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pirgjegjésité ¢ kontraktwesit do 1€ pezullohen deri sa (& arrihet niveli { mundasisi
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimil té personelit dhe shpenzimel tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektil né bashk€punim me Antoritetin Kontrakeues duhet Ui vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Alati pCr pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontrakiuesi (& detyrimeve (& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezublimit,
V. NE qoll€ se kontraktuesi pér e kohd 18 gjaté #shié beré i pa alté, pér shkak (& Foreés Madhore,

pér 't kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njof1ojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet per shkak & shkeljes materiale (€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pirpilojé shkyesén mbi viergsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur alo me minus pagesal néé avans g jané marré para datés sg léshimit & shkresés né fjalé dhe minuos
ptrgindjen ¢ vierdsuar 18 pundve (€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do @
aphikohen, Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontrakiues tejkaion ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do L€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit (€ Autoritelit Kontraklues ose shkeljes materiale bazié (@
kontratés nga Autorileti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € lgshoj njé certifikaté pér vlerén c punés st
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes s&€ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit 18
Kontraktuesit i punésuar velém pér Puniél, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri ng datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ giitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Empiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (& jené proné ¢ Autoritelit Kontrakiucs nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qolté sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontralés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjctér jashi
kontrollit t& Autoritetit Kontraklues ose Kontraktucsit, Mcnaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejl gé €shié ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vérietimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & 1ij dhe pér punél ¢ krycra mé pas pér té cilat
dshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zojidhja miqisore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Pal#t do ¢i b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgiidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shlaqel ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tetrén me
shkrim pér pozilén e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie q& ata konsiderojng se éshié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do € takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pBrgjigjet kitrkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dit€ nga fillimi i proceduris. Nise pérpjekja pér @ armitur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton & pirgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 1@
Jjent (& lira & vazhdojné né fazén c ardhshme &€ procedurés sé zgjidhjes s8¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
yetrién.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
1& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit (& procedurés s& pajtimit, sccila palé do 8 kelé & drejté 18 vazhdojé né [azén e ardhshme té proceduris
sét zgjidhies sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure giyqésore
43.1 Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurs migésore pér zgjidhjc (@

mosmarréveshjes, sccila palé mund (& kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimil te konlraiés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarriveshjes, gjykata
apo arbitrimi,




PJESA IIT EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK ng vijim do ¢ plotésojné dhefose ndryshojngé KPK. Sa herg

mbizotérojné mbi ato 18 KPK,

o Lé

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet

perkatése & KPK, Fshini ato jo relevanie]

Kushiel ¢
Konlraiés

Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenil pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Nent. Nr,

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshém

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do (& zbalohen pér & gjitha
¢éshtjet gé nouk mbulohen nga  dispozitat e kontralds,
Juridiksioni do 18 jeté gjvkata pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorar do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ekzckutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit éstit 10 % e vlerds sié
kontratés osc 13,903.660 € me validitet deri mé
30.10.2025

Pérgjegjisia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

1.2

Shuma minimale e sigurimil do ¢ jet@:

(ay  Pér humbje ose démtim & Panéve, Impianteve dhe
Malterialeve {shéno shumat]:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(c} bumbje ose démtim i pronds (pérvec Punive,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shiéno shumat],

(dy  démtim personal osc vdekje:

(i) & puniétordve 1& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii} 1€ personave & erd; [shéno shwnat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézof pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshid 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fiflimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit t& kontratés
30.08.2025

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara &sht® 0.10% e Cmimit final &
Kontratés né ditg.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté
10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri i punés

Njt regjistér i punés do L& mbah@l nga ana ¢ kontrakiuesit

[nspektimi
testimi

dhe

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sg& punéve do t& béhet na
momentin e dorézimit qé jané 1éndé e késaj konirate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, | eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit t&
Pranimit té punéve- shérbimeve t&8 Autoritetit Kontraktues.




Menagier i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie; Bean
Haxhiasani

Menagijer i projektit nga OE eshte:Ridvan Elezi

Pagesa Né vitin 2023-30 000.00 €
N& vitin 2024-40 000.00 €
N& vitin 2025-69 036.00 €
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave (& mbajtura éshié: E vlerts sé kontratés.
]S(hkaqcl‘. per | 30.1 Data ¢ posedimii & vend punimit do (& jeté [shéno numrin} ditg
ompensim pas nénshkrimit & kontratés.
Pﬁrggeglcsua mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve &shité : 12 muaj nga data e
Defekict pranimit teknik t& pérkohshém.
Bokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l&shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme té kontratés, me afat
vakiditeti p& prej 12 muaj nga data e pranimit teknik &
pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
st kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Agto[itetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungéve, éshié pérgindja e
vlerésuar t& punéve té& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zpjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjeve
7 iidhi 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté
celidhja < . ¢ ekzekulimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
mosmarréveshjeve . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet nd Gjykatén
me proceduré Themelare né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né

giyqésore

pajtim me ligjin né Kosové,

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézchet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombélare & Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitsimi.
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PARAMASA DEEPARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARIT, NDRICIMIT DHE KANALEVE TE HAPURA PRE]
MEDANIT DERI NE FSHATINE KOSAVE - PROJEKT TRE VJEQAR

‘/j; PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARIT DHE NDRIGIMIT PRE] MEDANIT DERI NE
FSHATINE KOSAVE
1 TROTUARI B=120m , L=1160.00 m
Nr. PUNIME PARAPREGABITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)

{v{obil-izimi dhe m.jgullim.i i punishtes pér puné si dhe largimi i o 116000l oso 55000 €]
instalimeve ne punishte nié rast se ka né ato hapésira.

Shenimi i trasest si dhe perdellja e punimeve gjeodezike gjatd
ekzekutimit.

1.1

1.2 m' 1160.00) 100 1,160.00 €] -

Pastrimi I trases se rrugiés nga te gjitha materialet gqe pengojn
13  |pregadifjen e plenumitNe gmim te kalkulohen te gjitha materialat m 1160.00{ 1.0 1,160.00 € ¢
e panevojsheme komplet per gjatesi te rrugeve.

Gjithsej L.: zo0000 €] (L

2.0 PUNIMET E DHEUT

21 Sj::c:::: I mmponit t=10 ¢em me mundesi qe [ ojejti prap te m? 165.88 2.00 ao7ed €|

Gérmimi i dheut me makeneri i kategoris@ sé V-V & me ngarkim :
2.2 |dhe bartje deri n2 deponi (derni né 15Km). Sasia & logaritet nié m? 995.28] 3.0 298584 €] 7
giendje natyrale.

Foymiésimi_ dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me 2 1650800 035 ss058 € 1
ngjeshmeri 40MN/m2, i
Gjithsej 2.0: 4,064.06 €] A~

23

3.0 MBISTRUKTURA
Farnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit

3.1 tt thyer gélqerar 0-63mm me teashiisi t=25cm, si dhe ngjeshja me m? 377.00; 14080 5,278.00 € |
cilinder 25¢.
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej

32 Jpurit & thyer gitlqeror 0-31L.5mm me trashési t=15¢m, si dhe m? © o 22620] 1600 3,612.20 €

ngjeshja me cilinder 25t.
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni , C-35/37.

3.3 me dim,10x20x100em m' 1160.00 B.OD 9,280.,00 € ¢ )
me dim.15x24x100cm m' 1160.00] 1200 1392000 € !
Furnizimi, transportl dhe shirifja o kubzave te betoni =8em, C-

34 35/37 ni shires rére frak. (4-B)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave m? 139200 15.00 20,880.00 €

me rér, duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugé.

Ngrifja dhe nivelizimi i pusetave & kanalizimilt ekzistus deri nd
35 nivelin e kubzave, si dhe fumizimi me kapk metalik 25t dhe m' 1160.00 3.00 348000 €| .7
montimi i tyre né bazament betoni.

24 Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet

deatimore. m' 1160.00[ 032 7120 €f
Gjithsejt3.0:) 56892840 €§ & |
REKAPITULLIMI | NDERTIMIT TROTUARVE o
1.0 IPUNET PARAPRAKE Gijithse] 1.0: 2,900.00 €] 1
20 |PUNIMET E DHEUT Giithsej 2,0: 4,064.06 €|
30 [MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.6; 56,828.40 €| 7,
TOTALIMETVSH] 6379246 €] | A
2 NDRICIMI PUBLIK 1.=1578m
Nr. PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithiisej (£)
Nr. Persitkrimi I prneve dle materialeve nj.anatese sasia gmind shuna

A Punet pérgaditore

Mobilizimi i nderremarrjes per fillimin e punimeve ne projket.N&
gmim te liogaritet kesto e pérpilimit t# planit dhe programit P

1 . - )

punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe vendosjes se m 1578.00 0.23 362948 L

makinave dhe stafit puniues

I Pgs2 [Punét e Ndriginit

Gjithset: 36250€ | |y




Furnizimi dhe shtrirja e kabllit gérshetg NYY/ 4X16mm?*(PP00)

21 . m 1578.00 3.20 5,049.60 €
Ajrore
93  |Furnizimi dhe montimi i shtrengueseve (Ajrore shtylla metalike) copit 12 5.00 160.06 €
. $x16 mm*
23 Furnizimi dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen e dritvae copé 32 4.00 128,00 €
24 |Fumizimi, montimi i pratheve(unazave) pér shiylle copé 3a 5.00 16000 €
25 |Fumizimi me kabell 2X1,5mm? pir lidhjen e dritis m aa.0o 250 960.00 €
Hapja e kanalit, furnizimi me kab8ll NYY /4X25mm?(PP00) per
furnizim te ormanit me gjatesi mesatare 50m, betonimi i
26 bazamentil t& ormanit dl%’e mbyllja e kanalit duke parapare dhe komplet 1 780.00 780.00 €
pastrimin ¢ terenit
Porosia dhe montimi i Kuadrit gendror pér fumizimin e ndrigimit
publik, me pjesén e gjamit shiesé nga jasht piér leximin e
njehsorit, pjesen e zbrazur rezerve ¥ mbrojtur e Dekarpinuar me
dimn {120.x90x30),
-Njehésori elektriké 3%230/400V 1
- Ndérprerés AS-/A 1
-Transformatoré reymoré /5 A 6
- Mikvondérpresé /A 1
- Portllampé E27 1
- Pog Auroshent 1x18w me baze 1
~Pricg OG0 A 1
- Voltmetir Vm  0-500 V 1
- Ampermetiée Am 0-200A 1
27 |- Ndérp. Zgjedhss pér AmBOA-u-R10 1 copt 1 700.00 700.00
-~ Ndérprerds tipt G5-16-66 U 1
- Sig. Tripolare antomatike /A te vendosura ne kuti per 3 siguresa
komplete 3 ORS5 siguresa 9 patron /A
- Siguresa njépolare automatike 10-16A 6 copé schneider
- Pérgues 1x25 mm 2 (m) 50
- Kontaktoré tip C5 160 0se 100A 3
- Ndérprerési automatik/A 1
-Rele IC Astro 1
Komplet me shiringues dhe material Getér si dhe skema
njépotéshe e vendosur brenda dhe numri 1 ormanit { vendosur
jasht si dhe shenja e reezikut, si dhe bazamenti nga betoni per
vendosjen e koadrit
Llamba 40W ¢ LED leknologjisé e prodhimit europlan, nga aspekti
idizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evropiane , Po
ashtu kéto llamba LED té keng:
* Llamnba t& keté bazg geramike apo ekuivalent pér ftohje efikase;
me ajrosje natyrale
T8 keté logo t& gravuar té prodhuesit nié shtiipizié 18 llambgs apo
ckuivalente
+ Mbérthyes t@ cilét nuk keorodohen
+ Mbrojtje mekanike; [P67
¢ Qéndrueshméri: 2 50 000 (h/pune}; me L70 / B20
* Efikasiteti i ndrigueshmérisé st LED-it: 2 140 Im/W
28 |+ Temperaturé t& ngjyris: < 4000 K copié 32 60.00 1,920.00
* Tension pune: 20...260 V (30Hz)
» Faktor & fuqisé (PF): 2 0.95
» CRL2 70
» Temperatusé pune: (-40 ...+55)°C
« Ftohja: me reymim natyral t€ ajrit
* Mundési pér montim horizental dhe vertikal dhe me kiind té
rrotullimit prej +/- 25°
= T¢ posedoi mbrojtje nga mbitensioni {rrufeja) prej 10 kA.
* Mbrojje né goditje: 2 1K10
» Garanci: 2 5 vite
29 Fumnizimi dhe montimi i litave @ 60mm me gjatesi 1,5m te lakuara
) sipas kerkeses se organit mbikqyres, te zinkuara 960.00




Fumizimi dhe vendosja ¢ shiyllave metalike & ndrigimit me lartis
H= 9m, me deré pér hapje dhe trashési t¢ mureve konform
standardeve piir zoné K& [I-t& t# erés. Shtyllat e NP {2 jené nga
materiali ST 37 {5235 JR), t& galvanizuara sipas standardit; EN 15O
1461, konike, njétrajtésisht té punuara (pa saldim té pjestive). Sk. 1.

218 lereitie né qmim kalkulohet hapja e gropis me & giitha punt| “CPC 2 320.00 10,240.00
percjelliéise t& paraparé zhavorrike , si dhe betonimi i bazamentit
per vendosjen e shiyllis duke pérfshiré edhe ankerit e nevojshme ,
punét & kryhen nd pajtim me kushtet teknike standardet dhe
normativat ndértimore.
3 Atestet e te gditha materialeve te perdorura komplet 1 100,00 100.00
3.1 Materiali i imet i paparaparé komplet 1 100.00 100 00
Gjithésejt : 21,257.60 €
2, REKAPITULLIMI i NDRICIMIT
1.0 [PUNET PREGADITORE Gjithsej 1.0: 362.94 €
2.0 |PUNET FREGADITORE Gijithsej 2.0: 21,257.60 €
TOTALT METVSH: 21,620.54 €
HREKAPTTUHBIMETOTAL G4 i i
1.0 PUNET TROTUARIT 63,792.46 €
2.0 PUNET NDRICIMIT 21,620.54 €
1 TOTALIME TVSH:| 8541300 €
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E KANALEVE TE PARAFABRIKUARA FORME "U” ME DIAMETER
DIN 600 mm
Nr. FUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Shénimi [ kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet
111  |sipas projektit detal gjaté kohits sa zgjatin punimet .Liog nié M2ku m' 2547 .15 38205 €
llogaritet edhe shenja inormuese e pungkryesit,
Pastrimi 1 terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore , prerja dhe
largioi shkurret drunjiét e pyllézuar - né zomat ku do té kalojis
traseja ni t& dy anét e kanalit ujifjes. Pastrimi { tyre behet normal
me rjedhén ¢ kanalit wjifesme gerési 3m pér H mundésuar futjen
normale & makinerisé pér gérmim si dhe largimin e tyre n@ . ) e
112 deponi, Deponin e cakion Investitari.. Né kbt# pozicion pérfshihet m a7 035 9145 ¢
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin n# gjendjetd me parshme
pas pérfundimit t& punimve. Llog né m'. Vérejlier Drunjét
largohen n¢ koordinim me pronariit e arave
Puniit parapérgatitore, shiinimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasese
s@ vietdr & kanalit ujitjes ni matjet gjeodezike 1& pérfshihen &
giitha punét e pirmendura né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, .
113 pe ashF:u té ma!:en diiznivelet dhe té murlzdesnhet kygja kanalit m 47 0.25 53675¢€
ujitjes ekzistues me kanalin e ujitjes si ri i cili do tié ndértohet ,
Llog nééml
shuma: 1910.25 £
_ Giithesejt punime paraprake t8 karaleve ; 1,910.25 €
Nr. 2 PUNEI TOKESORE [ Nijésia | Sasia [ Cmimi | Gjithésej (€)
Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri né deponi 1 dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e
cakton argant mbikqyres, dheu éshitt i kateg, <@ Tl-t¢ IV, V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet & gérmohén né formé 1 reegulit
dhe & pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet & menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m" Nése gjato germimit
haset ne instalime nentokesore punekryesi eshte i obliguar qu t siguroi ato dhe ti rregulloje.
211 Gérmimi me makina nit thellésin® mesatare W kanalit deri ng Th= 0.6m', dhe gjerisi b=0.80m, né smim duhet Nlogaritur edhe
mbrojtja e kanalit nga shernbja
gérmimi me makinit 80% m? 989.18 4.00 € 395674 €
rBerimi me doré 20% m 247.30 6.00€ 1,483.78 €
212 iMbrojija e rropes kanalit n# i gatdsin e kanalit, m' 0.15€ 23640 €
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t8 gérmimit duke o
213 {dhEné vamjen e sakk sipas projeklit. Llogaritia béhet pér 1 m2 18 '
siptrfages reale 1 planifikuar, m? BIASE J11.98 €

7




Furpizimi, shirierjo , transporti dhe vendosia ¢ shtoasts 58 rérds
214 dhe zhavori d=Scm.para se K betonohet bazameat [ kanalit -,
atmosferik sipas detjit ne projekt: m? 53.04 2000 € 1,260.80 £ &

Mbushja dhe nivelimi imaterial nga guri gelqerar tampon 0-60mm
né piestst andsore né 1& dya anét e mureve 1€ clementeve 8
parafabrikuar té betonit duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm
me Mv>90Mn/m2,  Me qéllim W stabilizimit 1& kanalit
atmosferik, pas gitjes s zhavorrit mbulohet me nje pjesé 1€ dheut
i@ gérmuar e cila npjeshet pér té parandaluar shpérlatjen e
zhavoorit anésort , ndérsa dheu i tepéir ngarkohet dhe largohet me

transport deri nE deponin e afért.Llog pér m3 m? 126.08 1500 € 1,891.20 € =

Mbushja dhe nivelimi imaterial nga guri gelqeror tampon (-
31.5mm né pjestist andsore né t dya anitt e mureve  elementeve
t# parafabrikuar t& betonit duke e ngjeshur né shiresa max 10em
me Mv>70Mn/m2.  Me qéllim té stabilizimit & kanalit
atmosferik, pas gitjes s& zhavorrit mbulohet me nje pjesé t& dheut
té gérmuar e cila ngjeshet pér té parandaluar shpérlatjen e
zhavoorit anisori , ndérsa dheu i tepér ngarkohet dhe largohet me

I a7l N de ] 3 & =
transport deri nit deponin e afért.Llog pér m3 o 25216 1600 € 403456 € »

2.1.6

. . .
'.2_-3.,7 Largimi | ujit nga kanali nése paragitel gjaté gropimit t& kanalit. ore 5 50.00 € 25000 € i

' shuma e punimeve tokésore: 13,55475 €| '

Hr. 3 PUNTE E STRUKTURES KANALIT ATMOSFERIK Njesia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Fugriizimi, transpork, dhe punimi kanalit atmosferik
gravitacional nga elementet e parafabrikuara nga betonit me
kallizp form " U" me dimenzione : Gjerissia B= 0.60, lartésia e
kanalit Hth=0.60m , me trashési & murit dhe bazamentit kanalit
ghe vutave i=3.10m dhe Gjatési L= 2547m apo té betonohet nié
vend ni minysé Monolite pérmes kallupimit dhe betonimit
kenalit me Beton Arme té klasis € -30/37 me armaturé
konstruktive S400/500 pér shputat te themeleve dhe clementeve
bropore. b6 kanalit atmoferik té hapur me dimenzione sipas

3.1 [detalit grafik t prezentuar projekt , me pregaditje & kallepeve nga
drrasat 51 dhe betonimi § tyre betoni duhgt vibruar dhe shtuar
aditive plr papershkrushmeri & ujit dhe gendrushmérni ndaj
ngricave, me ramje giatésore 1.5% .Punimet 4 kryhen sipas
standrdeve dhe detaleve grafike dhe armimit té paragitur né
projekt .Llog. né m3 VErejtje kompania punékryese para se ta
kudh né yepir betonit duhet b prezentoj alestet ¢ betonit dhe
aditiveve té elementeve

n 2547.00 1400€ | 35658006 |
Punimi I léshesave kaluese, mbi kanal beéhet me pllak# belon arme t=15cm me dimenziene 0.5x5m pir kalim t8 mejteve
bujgisore mbi kanal i cili inersekin rrugén egzistuese , lésesa punchetsipas detajeve té dhina nit projekt . IN& gmim shté
liogarnur hapja e kanalit dhe vendosja ¢ rérés, furnizimi dhe vendogja e gypit armuar apo punohet me mure monolit sipas

{omnis” kanalit pmjektuar, duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesits nga beton armeja sipas detalit teknik
312 prezenhnr n¥ projekt llog né m' me té gjitha shpenzimet

Lesha‘s me'pilaké kaluese mbl kanal atmosferike me dimenzione
0 50x5m , duke plirfshiré edhe grilén metalike nga giza té
rezistueshme deri 40 Tong .Llog ni copt

I copié 5.00 500.00 € 2500006 | V7
; S . shuma e punimeve tokésore; 38,156.00 € ;




CREKAPITUNLIMETOTAL B bbb e

1.0 PUNIME FAl/ PREGADITORE 1,910.25 €
2.0 PUNET TOKESORE 13,554.75 €
3.0 PUNTE E STRUKTURES KANALIT ATMOSFERIK 38,158.00 €
[ TOTALI ME TVSH: 53,623.00 €
REKAPITULLIMI 1 PROJEKTIT
A PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDE_RTIMIN ETROTUARIT DHE NDRICIMIT PRE] 85.413.00 €
MEDANIT DER! NE FSHATINE KOSAVE (i
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PERR NDERTIMIN E KANALEVE TE PARAFABRIKUARA 53.623.00 €
FORME "U" ME DIAMETER DN 600 mm e
I TOTALI ME 1VSH:|  139,036.00 €
T
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Repubfika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opétina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetlari 1 Komundés

"o Ne. il - D86 90/
Dt.18.10.2023
Dragash

Kryctari I Komunes,n€ hazg (& nenit 13 (€ Ligjit Nro 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajiim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ 094-Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulséve
dhe trotuaréve nga fshati deri né Mejdan né fshatin Kosavé-K.K. Dragash (projekt tre vjeqar) me
numér identifikues: 621-23-9729-5-2-1, dhe nr, te mbhrendshem 621-2023-094-521.

Y1i Qafleshi -cakiohet menagjer 1 kontrages,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1drejieperdrejt D menagjerit (e kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimia ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit,

. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontraics.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Komu icy:

l&l—c Xheladini

Vendimi un dérgobet:menagjerit te projekdit,
Mhikgyresit (¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit.
Drejlorit te Drejtorise perkatesce,
Arkivit e Komuanes(kryelarit).




S ELSIG
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Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118733

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N.,,Alfa - Ing")
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulséve dhe trotuaréve nga fshati deri né
Mejdan né fshatin Kosavé-K.K. Dragash (projekt tre vjeqar).
Nr. prokurimit: 621-23-9729-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-23-094-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 13,903.60€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 13,903.60€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 742 dité kalendarike prej 19.10.2023 deri mé 30.10.2025

Data léshimit18.10.2023: 5,
Nénshkrim?’if}c'e,vulaé'garantﬁes £
M 18
L Nl en T

R
‘ \

Ky garan\sion i nénshtrohet rregg_lla_',,e'uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 118733

Data e léshimit

18.10.2023 14:09

tre vjeqar).

Aktiviteti Ekonomik:
Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulséve dhe trotuaréve nga
fshati deri né Mejdan né fshatin Kosavé-K.K. Dragash (projekt

Kontraktuesi
Emri Ridvan Elezi B.l.- (N.P.N., Alfa - Ing") Léhida e Garahcise
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi
Adresa 18, E Pellazgéve Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811271642 jané:
Telefoni 044504458 _
1. Mbé&shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI garantuar me keté police.
Adresa DRAGASH 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emti Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka 40 i ) ;
e ntletl NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Shiima s bhiniar 13.903.60 krye!'a ‘n‘e tunksllon te pIOte"SIrTut te. d:aty'rlmeve.ndaj perfltu.e5|t
- (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
hephiha 19.10.2023 - 30.10.2025 S : BEAS g
Sigurimit 4., Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 508.76 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 91.58 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 600.33 S

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

i Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

_ igurimeve Elsig
11940

Pérfagésuesi i té siguruarit

Ridvan Elezi -




